




















Progr Partecipante  InProprio   PerDelega  DelegaDi  Totale  TotProgr % capitale

1 CLAUDIA LOIZZI                         3   Delega di LOIZZI GERMANA                            3                                  3    0,000%

2 VITANGELI ARNALDO                       10   Delega di VITANGELI GIORGIO                         10                                13    0,000%

3 STEFANIA ASSOGNA                         2   Delega di RODINO` DEMETRIO                            2                                15    0,000%

4 VILLA ARMANDO                  70                          ‐                              70                                85    0,000%

5 RAVASIO MARIO               30.000   Delega di TRENTAROSSI ANNAMARIA                  30.000                        30.085    0,045%

6 GIAN DOMENICO VERDUN DI CANTOGNO in 

proprio per  VITTORIA CAPITAL SPA 

    34.464.400           5.450.000   Delega di YAFA HOLDING S.p.A.         39.914.400                39.944.485    59,283%

7 RIENZI CLIZIA                         7   Delega di BOVE KATRIN                            7                39.944.492    59,283%

8 PRADA MARIO            21.500                          ‐                      21.500                39.965.992    59,315%

9 MICUCCI CECCHI                         4   Delega di BRECCIA GIUSEPPINA                             4                39.965.996    59,315%

10 CHIARA BEVILACQUA                 4.120   ISHARES MSCI EUROPE SMALL‐CAP ETF            6.150.469                46.116.465    68,443%

              10.065   TEACHERS' RETIREMENT SYSTEM OF THE STATE OF ILLINOIS

              14.199   BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR

                    990   ISHARES EDGE MSCI MULTIFACTOR INTL SMALL‐CAP ETF

              81.474   BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR

                6.864   BGI MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B

                    991   MSCI ACWI EX‐U.S. IMI INDEX FUND B2

              51.568   USAA INTERNATIONAL FUND

                7.066   STATE STREET GLOBAL ADVISORS LUXEMBOURG SICAV

              27.924   ANIMA FUNDS PLC

              42.879   COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND

                1.677   REGIME DE RENTES DU MOUVEMENT DESJARDINS

                2.572   THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA

              54.110   ISHARES VII PLC

                7.196   ISHARES VII PLC

                1.474   FUNDO DE SEGURANCA SOC GOV. DA REGIAO ADM. ESPECIAL DE MACAU

                    218   MM SELECT EQUITY ASSET FUND

              11.076   GMO BENCHMARK‐FREE FUND

                1.211   GMO TAX‐MANAGED INTERNATIONAL EQUITIES FUND

                8.282   SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF

                    926   KP INTERNATIONAL EQUITY FUND

                3.634   STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS

                2.453   MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM

              52.510   MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM

                    171   GTAA PANTHER FUND L.P

              24.400   MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM OF MICHIGAN

                5.392   STATE OF MONTANA BOARD OF INVESTMENTS

                3.600   CANADA PENSION PLAN INVESTMENT BOARD

                2.422   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                3.041   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                4.495   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                1.259   WHOLESALE UNIT TRUST GLOBAL SHS FUND 5

                2.268   AMP CAPITAL SPEC INTERN SHARE FUND

                1.659   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                3.264   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                5.764   NEW YORK STATE COMMON RETIREMENT FUND

              13.234   SCHRODER GLOBAL BLEND EX TOBACCO FUND

                8.522   SCHRODER GLOBAL DYNAMIC BLEND FUND

                    376   JPMORGAN CHASE BANK ‐ PB ‐ CANADA PARTNERSHIPS

                4.689   ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREMENT TRUST

                4.851   VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES INDEX FUND

                4.153   ONEPATH GLOBAL SHARES ‐ SMALL CAP (UNHEDGED) INDEXPOOL

              22.437   FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS

              22.200   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

                7.254   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

                5.491   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

              19.882   JPMORGAN EUROPEAN INVESTMENT TRUST PLC

            129.489   VANTAGETRUST III MASTER COLLECTIVE INVESTMENT FUNDS TRUST

              21.222   BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY  N.A. INVESTMENT FUNDS 

FOR EMPLOYEE BENEFIT TRUSTS

              39.630   RBC O SHAUGHNESSY INTERNATIONAL EQUITY FUND

                2.300   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II

                    350   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND

            757.464   ANIMA SGR SPA

            341.033   ANIMA SGR SPA ANIMA CRESCITA ITALIA

            500.926   ANIMA SGR SPA

            360.544   ANIMA SGR SPA

            264.043   MUF‐LYXOR FTSE ITALIA MID CAP 

                3.050   MUL‐LYXOR ITALIA EQUITY PIR 

                    100   KENNEDY CAPITAL MANAGEMENT INC.

                    563   LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST.

              16.521   PANAGORA DYNAMIC INTERNATIONAL EQUITY EXTENDED ALPHA FUND LLC

              10.572   ZEBRA GLOBAL LIQUIDITY ARBITRAGE FUND LP

                    425   ARROWSTREET GLOBAL ALPHA EXTN FUND I

              26.486   GIM EUROPEAN CAYMAN FUND LIMITED

                7.071   ARROWSTREET INTERNATIONAL EQUITY EAFE ALPHA EXTENSION CIT

            295.162   GOVERNMENT OF NORWAY

            596.382   GOVERNMENT OF NORWAY

ASSEMBLEA ORDINARIA VITTORIA ASSICURAZIONI

27 APRILE 2018

PRESENZE ALLA COSTITUZIONE



                3.644   NONUS EQ MANAGERS PORT 3ACADIANAN

                4.800   B3004 WHITNEY INTL SMALL CAP

              15.956   RWSF CIT ACWIEXUS

              15.952   ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND

                3.022   ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND

                3.713   DIVERSIFIED TRUST COMPANY INTERNATIONAL EQUITYCOMMON TRUST 

FUND

              22.410   ERS PUBLIC EQUITY EMERGING MANAGERII LP

                2.998   ACADIAN NON US ALL CAP EQUITY FUND USD HEDGED LLC

                3.045   ACADIAN INTERNATIONAL EQUITY FUND LLC

              19.360   PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND

                6.602   LMIF LMGAMI EURO SMLL CP

                    159   DEUTSCHE XTRK MSCI EMU HDG EQ ETF

              23.645   ROWF GT ALPHAEXTEAFE

                2.371   ANPF SBH EQUITY

              11.045   ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

                4.326   ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

                9.509   VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM

              18.065   ENSIGN PEAK OSAM INTL EQUITY

                9.074   FLORIDA RETIREMENT SYSTEM

              12.321   FLORIDA RETIREMENT SYSTEM

                2.411   MEDTRONIC DEFINED CONTRIBUTION PLAN MASTER TRUST

                3.759   WEST VIRGINIA INVESTMENT MANAGEMENT BOARD

                4.448   FLORIDA BIRTH RELATED NEUROLOGICAL INJURY COMPENSATION 

ASSOCIATION

                6.741   COLLEGES OF APPLIED ARTS AND TECHNOLOGY  PENSION P

                    747   BNY MELLON EMPLOYEE BENEFIT COLLECTIVE INVESTMENT FUND PLAN

              45.151   FIRST ASSET MORNINGSTAR INTERNATIONAL VALUE INDEX ETF

                6.698   STATE OF IDAHO ENDOWMENT FUND INVESTMENT BOARD

                4.580   ILLINOIS STATE BOARD OF INVESTMENT

                3.864   CITY OF LOS ANGELES FIRE AND POLICE PENSION PLAN

                5.025   LSC PENSION TRUST

              11.040   LTW INVESTMENTS LLC

                4.005   NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST

              14.892   NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST

              22.130   RAMI PARTNERS, LLC

              10.709   NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST

              38.600   BLUE SKY GROUP

                2.229   UTAH STATE RETIREMENT SYSTEMS

                1.206   EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPL

              10.417   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                4.559   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                3.693   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                1.600   CC&L Q 140/40 FUND

                7.700   CC AND L US Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II

                5.300   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II

                    800   CC&L Q CAN EQUITY 130/30 PLUS FUND

                8.200   CC&L ALL STRATEGIES FUND

              12.400   CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND

                5.927   VANGUARD INVESTMENT SERIES PLC

              32.651   SCHRODER INTERNATIONAL MULTI‐CAP EQ

              57.888   HARTFORD SCHRODERS INTERNATIONAL MULTI‐CAP VALUE FUND

                1.653   SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLIC LIMITED COMPANY

              15.365   SUNSUPER SUPERANNUATION FUND

              38.061   TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM

                2.463   SOUTH CALIF UTD FOOD & COMM WK UN & FOOD EMPL JOINT PENS TR F

            113.294   WISDOMTREE EUROPE SMALLCAP DIVIDEND FUND

              17.403   GAM STAR (LUX)

                7.557   UBS ETF

                    396   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

              17.599   STATE STREET ALL‐WRLD TOTL MKT CORE FTRS NON‐LENDING COM TR FD

              23.639   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

                4.886   MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F

              19.488   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

                4.928   VERDIPAPIRFONDET KLP AKSJEGLOBAL SMALL CAP INDEKS I

                2.069   NATIONAL COUNCIL FOR SOCIAL SECURITY FUND, P.R.C

                    894   MUNICIPAL EMPLOYEES' ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO

                5.888   EXELON CORPORATION DEF CONTRIBUTION RET PLANS MASTER TR

                9.600   GLOBEFLEX INTERNATIONAL PARTNERS LTD

        1.269.960   HIGHCLERE INTERNATIONAL INVESTORS INT SMALLER COMPANIES F

                2.754   HKL II, LLC

              13.677   ALLIANZ GI FONDS QUONIAM SMC

              18.194   1199 SEIU HEALTH CARE EMPLOYEES PENSION FUND

                3.081   IAM NATIONAL PENSION FUND

              21.334   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                8.680   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

              11.770   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

              20.367   STICHTING F AND C MULTI MANAGER EUROPEAN EQUITY ACTIVE

              24.446   BRITISH COLUMBIA INVESTMENT MANAGEMENT CORPORATION

11 CAMERINI BRUNO                            2                               2                46.116.467    68,443%

12 MARRONE ANTONIO GIOVANNI                    3.000                           ‐                         3.000                46.119.467    68,448%

13 PINTAUDI GIUSEPPE                    3.150                           ‐                         3.150                46.122.617    68,453%



14 MARTA PIEVANI               23.623   Delega di GENERALI SMART FUNDS SICAV                 523.623                46.646.240    69,230%

            500.000   Delega di GENERALI INVESTMENTS SICAV

15 CLAUDIO PALMIERI                 3.000   Delega di DRAGONETTI VINCENZINA                    3.000                46.649.240    69,234%

16 BRAGHERO CARLO MARIA                    7.028                           ‐                         7.028                46.656.268    69,245%

17 CARADONNA GIANFRANCO MARIA                            1                           ‐                                 1                46.656.269    69,245%

18 PARAZZINI PIERO ANGELO                    2.000                           ‐                         2.000                46.658.269    69,248%

19 REALE DAVIDE GIORGIO                            2                           ‐                                 2                46.658.271    69,248%

20 MARIA LUCIA PASSADOR         3.974.000   Delega di ARBUS S.R.L. CON UNICO SOCIO            3.974.000                50.632.271    75,146%

21 MARCHESI STEFANO                    2.200                           ‐                         2.200                50.634.471    75,149%

TOTALE         50.634.471    75,149%



Progr Partecipante  InProprio   PerDelega  DelegaDi  Totale  TotProgr % capitale

1 CLAUDIA LOIZZI                         3   Delega di LOIZZI GERMANA                            3                                  3    0,000%

2 VITANGELI ARNALDO                       10   Delega di VITANGELI GIORGIO                         10                                13    0,000%

3 STEFANIA ASSOGNA                         2   Delega di RODINO` DEMETRIO                            2                                15    0,000%

4 VILLA ARMANDO                         70                           ‐                              70                                85    0,000%

5 RAVASIO MARIO               30.000   Delega di TRENTAROSSI ANNAMARIA                  30.000                        30.085    0,045%

6 GIAN DOMENICO VERDUN DI CANTOGNO in 

proprio per  VITTORIA CAPITAL SPA 

        34.464.400            5.450.000   Delega di YAFA HOLDING S.p.A.         39.914.400                39.944.485    59,283%

7 RIENZI CLIZIA                         7   Delega di BOVE KATRIN                            7                39.944.492    59,283%

8 PRADA MARIO                 21.500                           ‐                      21.500                39.965.992    59,315%

9 MICUCCI CECCHI                         4   Delega di BRECCIA GIUSEPPINA                             4                39.965.996    59,315%

10 CHIARA BEVILACQUA                 4.120   ISHARES MSCI EUROPE SMALL‐CAP ETF            6.150.469                46.116.465    68,443%

              10.065   TEACHERS' RETIREMENT SYSTEM OF THE STATE OF ILLINOIS

              14.199   BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR

                    990   ISHARES EDGE MSCI MULTIFACTOR INTL SMALL‐CAP ETF

              81.474   BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR

                6.864   BGI MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B

                    991   MSCI ACWI EX‐U.S. IMI INDEX FUND B2

              51.568   USAA INTERNATIONAL FUND

                7.066   STATE STREET GLOBAL ADVISORS LUXEMBOURG SICAV

              27.924   ANIMA FUNDS PLC

              42.879   COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND

                1.677   REGIME DE RENTES DU MOUVEMENT DESJARDINS

                2.572   THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA

              54.110   ISHARES VII PLC

                7.196   ISHARES VII PLC

                1.474   FUNDO DE SEGURANCA SOC GOV. DA REGIAO ADM. ESPECIAL DE MACAU

                    218   MM SELECT EQUITY ASSET FUND

              11.076   GMO BENCHMARK‐FREE FUND

                1.211   GMO TAX‐MANAGED INTERNATIONAL EQUITIES FUND

                8.282   SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF

                    926   KP INTERNATIONAL EQUITY FUND

                3.634   STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS

                2.453   MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM

              52.510   MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM

                    171   GTAA PANTHER FUND L.P

              24.400   MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM OF MICHIGAN

                5.392   STATE OF MONTANA BOARD OF INVESTMENTS

                3.600   CANADA PENSION PLAN INVESTMENT BOARD

                2.422   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                3.041   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                4.495   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                1.259   WHOLESALE UNIT TRUST GLOBAL SHS FUND 5

                2.268   AMP CAPITAL SPEC INTERN SHARE FUND

                1.659   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                3.264   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                5.764   NEW YORK STATE COMMON RETIREMENT FUND

              13.234   SCHRODER GLOBAL BLEND EX TOBACCO FUND

                8.522   SCHRODER GLOBAL DYNAMIC BLEND FUND

                    376   JPMORGAN CHASE BANK ‐ PB ‐ CANADA PARTNERSHIPS

                4.689   ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREMENT TRUST

                4.851   VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES INDEX FUND

                4.153   ONEPATH GLOBAL SHARES ‐ SMALL CAP (UNHEDGED) INDEXPOOL

              22.437   FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS

              22.200   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

                7.254   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

                5.491   PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO

              19.882   JPMORGAN EUROPEAN INVESTMENT TRUST PLC

            129.489   VANTAGETRUST III MASTER COLLECTIVE INVESTMENT FUNDS TRUST

              21.222   BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY  N.A. INVESTMENT FUNDS 

FOR EMPLOYEE BENEFIT TRUSTS

              39.630   RBC O SHAUGHNESSY INTERNATIONAL EQUITY FUND

                2.300   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II

                    350   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND

            757.464   ANIMA SGR SPA

            341.033   ANIMA SGR SPA ANIMA CRESCITA ITALIA

            500.926   ANIMA SGR SPA

            360.544   ANIMA SGR SPA

            264.043   MUF‐LYXOR FTSE ITALIA MID CAP 

                3.050   MUL‐LYXOR ITALIA EQUITY PIR 

                    100   KENNEDY CAPITAL MANAGEMENT INC.

                    563   LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST.

              16.521   PANAGORA DYNAMIC INTERNATIONAL EQUITY EXTENDED ALPHA FUND LLC

              10.572   ZEBRA GLOBAL LIQUIDITY ARBITRAGE FUND LP

                    425   ARROWSTREET GLOBAL ALPHA EXTN FUND I

              26.486   GIM EUROPEAN CAYMAN FUND LIMITED

                7.071   ARROWSTREET INTERNATIONAL EQUITY EAFE ALPHA EXTENSION CIT

            295.162   GOVERNMENT OF NORWAY

            596.382   GOVERNMENT OF NORWAY

ASSEMBLEA ORDINARIA VITTORIA ASSICURAZIONI

27 APRILE 2018

PRESENZE ALLE VOTAZIONI SUI PUNTI 1, 2 E 3 



                3.644   NONUS EQ MANAGERS PORT 3ACADIANAN

                4.800   B3004 WHITNEY INTL SMALL CAP

              15.956   RWSF CIT ACWIEXUS

              15.952   ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND

                3.022   ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND

                3.713   DIVERSIFIED TRUST COMPANY INTERNATIONAL EQUITYCOMMON TRUST 

FUND

              22.410   ERS PUBLIC EQUITY EMERGING MANAGERII LP

                2.998   ACADIAN NON US ALL CAP EQUITY FUND USD HEDGED LLC

                3.045   ACADIAN INTERNATIONAL EQUITY FUND LLC

              19.360   PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND

                6.602   LMIF LMGAMI EURO SMLL CP

                    159   DEUTSCHE XTRK MSCI EMU HDG EQ ETF

              23.645   ROWF GT ALPHAEXTEAFE

                2.371   ANPF SBH EQUITY

              11.045   ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

                4.326   ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION

                9.509   VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM

              18.065   ENSIGN PEAK OSAM INTL EQUITY

                9.074   FLORIDA RETIREMENT SYSTEM

              12.321   FLORIDA RETIREMENT SYSTEM

                2.411   MEDTRONIC DEFINED CONTRIBUTION PLAN MASTER TRUST

                3.759   WEST VIRGINIA INVESTMENT MANAGEMENT BOARD

                4.448   FLORIDA BIRTH RELATED NEUROLOGICAL INJURY COMPENSATION 

ASSOCIATION

                6.741   COLLEGES OF APPLIED ARTS AND TECHNOLOGY  PENSION P

                    747   BNY MELLON EMPLOYEE BENEFIT COLLECTIVE INVESTMENT FUND PLAN

              45.151   FIRST ASSET MORNINGSTAR INTERNATIONAL VALUE INDEX ETF

                6.698   STATE OF IDAHO ENDOWMENT FUND INVESTMENT BOARD

                4.580   ILLINOIS STATE BOARD OF INVESTMENT

                3.864   CITY OF LOS ANGELES FIRE AND POLICE PENSION PLAN

                5.025   LSC PENSION TRUST

              11.040   LTW INVESTMENTS LLC

                4.005   NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST

              14.892   NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST

              22.130   RAMI PARTNERS, LLC

              10.709   NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST

              38.600   BLUE SKY GROUP

                2.229   UTAH STATE RETIREMENT SYSTEMS

                1.206   EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPL

              10.417   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                4.559   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                3.693   SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND

                1.600   CC&L Q 140/40 FUND

                7.700   CC AND L US Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II

                5.300   CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II

                    800   CC&L Q CAN EQUITY 130/30 PLUS FUND

                8.200   CC&L ALL STRATEGIES FUND

              12.400   CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND

                5.927   VANGUARD INVESTMENT SERIES PLC

              32.651   SCHRODER INTERNATIONAL MULTI‐CAP EQ

              57.888   HARTFORD SCHRODERS INTERNATIONAL MULTI‐CAP VALUE FUND

                1.653   SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLIC LIMITED COMPANY

              15.365   SUNSUPER SUPERANNUATION FUND

              38.061   TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM

                2.463   SOUTH CALIF UTD FOOD & COMM WK UN & FOOD EMPL JOINT PENS TR F

            113.294   WISDOMTREE EUROPE SMALLCAP DIVIDEND FUND

              17.403   GAM STAR (LUX)

                7.557   UBS ETF

                    396   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

              17.599   STATE STREET ALL‐WRLD TOTL MKT CORE FTRS NON‐LENDING COM TR FD

              23.639   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

                4.886   MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F

              19.488   SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL

                4.928   VERDIPAPIRFONDET KLP AKSJEGLOBAL SMALL CAP INDEKS I

                2.069   NATIONAL COUNCIL FOR SOCIAL SECURITY FUND, P.R.C

                    894   MUNICIPAL EMPLOYEES' ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO

                5.888   EXELON CORPORATION DEF CONTRIBUTION RET PLANS MASTER TR

                9.600   GLOBEFLEX INTERNATIONAL PARTNERS LTD

        1.269.960   HIGHCLERE INTERNATIONAL INVESTORS INT SMALLER COMPANIES F

                2.754   HKL II, LLC

              13.677   ALLIANZ GI FONDS QUONIAM SMC

              18.194   1199 SEIU HEALTH CARE EMPLOYEES PENSION FUND

                3.081   IAM NATIONAL PENSION FUND

              21.334   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

                8.680   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

              11.770   CITY OF NEW YORK GROUP TRUST

              20.367   STICHTING F AND C MULTI MANAGER EUROPEAN EQUITY ACTIVE

              24.446   BRITISH COLUMBIA INVESTMENT MANAGEMENT CORPORATION

11 CAMERINI BRUNO                            2                           ‐                                 2                46.116.467    68,443%

12 MARRONE ANTONIO GIOVANNI                    3.000                           ‐                         3.000                46.119.467    68,448%

13 PINTAUDI GIUSEPPE                    3.150                           ‐                         3.150                46.122.617    68,453%



14 MARTA PIEVANI               23.623   Delega di GENERALI SMART FUNDS SICAV                 523.623                46.646.240    69,230%

            500.000   Delega di GENERALI INVESTMENTS SICAV

15 CLAUDIO PALMIERI                 3.000   Delega di DRAGONETTI VINCENZINA(3.000);                     3.000                46.649.240    69,234%

16 BRAGHERO CARLO MARIA                    7.028                           ‐                         7.028                46.656.268    69,245%

17 CARADONNA GIANFRANCO MARIA                            1                           ‐                                 1                46.656.269    69,245%

18 PARAZZINI PIERO ANGELO                    2.000                           ‐                         2.000                46.658.269    69,248%

19 REALE DAVIDE GIORGIO                            2                           ‐                                 2                46.658.271    69,248%

20 MARIA LUCIA PASSADOR         3.974.000   Delega di ARBUS S.R.L. CON UNICO SOCIO(3.974.000);             3.974.000                50.632.271    75,146%

21 MARCHESI STEFANO                    2.200                           ‐                         2.200                50.634.471    75,149%

22 CHIGNOLI GIORGIO                            1                           ‐                                 1                50.632.272    75,146%

TOTALE         50.634.472    75,149%



VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 

Voti espressi nell'Assemblea ordinaria del 28 Aprile 2018

legenda voti

F = favorevole

C = contrario

A = astenuto

N = non votante

PARTECIPANTE in 

proprio

per 

delega
delegante n. azioni % sul 

capitale

1° votazione

Bilancio 2017

2° votazione

Riduzione 

numero 

amministratori

3° votazione

Remunerazioni

1 CLAUDIA LOIZZI LOIZZI GERMANA 3                          0,000% F F F

2 VITANGELI ARNALDO VITANGELI GIORGIO 10                        0,000% F F F

3 STEFANIA ASSOGNA Delega di RODINO` DEMETRIO 2                          0,000% F F F

4 VILLA ARMANDO 70                        0,000% F F F

5 RAVASIO MARIO X Delega di TRENTAROSSI ANNAMARIA  30.000                0,045% F F F

6 GIAN DOMENICO VERDUN DI 

CANTOGNO 

X VITTORIA CAPITAL S.p.A.  34.464.400         51,150% F F F

X YAFA HOLDING S.p.A.          5.450.000    8,089% F F F

7 RIENZI CLIZIA Delega di BOVE KATRIN 7                          0,000% F F F

8 PRADA MARIO X 21.500                0,032% F F F

9 MICUCCI CECCHI Delega di BRECCIA GIUSEPPINA  4                          0,000% F F F

10 CHIARA BEVILACQUA X ISHARES MSCI EUROPE SMALL‐CAP ETF 4.120                  0,006% F F F

X TEACHERS' RETIREMENT SYSTEM OF THE STATE OF ILLINOIS 10.065                0,015% F F F

X BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR 14.199                0,021% F F F

X ISHARES EDGE MSCI MULTIFACTOR INTL SMALL‐CAP ETF 990                      0,001% F F F

X BLACKROCK INST TRUST CO NA INV FUNDSFOR EMPLOYEE BENEFIT TR 81.474                0,121% F F F

X BGI MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B 6.864                  0,010% F F F

X MSCI ACWI EX‐U.S. IMI INDEX FUND B2 991                      0,001% F F F

X USAA INTERNATIONAL FUND 51.568                0,077% F F F

X STATE STREET GLOBAL ADVISORS LUXEMBOURG SICAV 7.066                  0,010% F F F

X ANIMA FUNDS PLC 27.924                0,041% F F F

X COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND 42.879                0,064% F F F

X REGIME DE RENTES DU MOUVEMENT DESJARDINS 1.677                  0,002% F F F

X THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA 2.572                  0,004% F F F

X ISHARES VII PLC 54.110                0,080% F F F

X ISHARES VII PLC 7.196                  0,011% F F F

X FUNDO DE SEGURANCA SOC GOV. DA REGIAO ADM. ESPECIAL DE MACAU 1.474                  0,002% F F F
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VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 

Voti espressi nell'Assemblea ordinaria del 28 Aprile 2018

legenda voti

F = favorevole

C = contrario

A = astenuto

N = non votante

PARTECIPANTE in 

proprio

per 

delega
delegante n. azioni % sul 

capitale

1° votazione

Bilancio 2017

2° votazione

Riduzione 

numero 

amministratori

3° votazione

Remunerazioni

X MM SELECT EQUITY ASSET FUND 218                      0,000% F F F

X GMO BENCHMARK‐FREE FUND 11.076                0,016% F F F

X GMO TAX‐MANAGED INTERNATIONAL EQUITIES FUND 1.211                  0,002% F F F

X SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF 8.282                  0,012% F F F

X KP INTERNATIONAL EQUITY FUND 926                      0,001% F F F

X STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS 3.634                  0,005% F F F

X MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM 2.453                  0,004% F F F

X MARYLAND STATE RETIREMENT & PENSION SYSTEM 52.510                0,078% F F F

X GTAA PANTHER FUND L.P 171                      0,000% F F F

X MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM OF MICHIGAN 24.400                0,036% F F F

X STATE OF MONTANA BOARD OF INVESTMENTS 5.392                  0,008% F F F

X CANADA PENSION PLAN INVESTMENT BOARD 3.600                  0,005% F F F

X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 2.422                  0,004% F F F

X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 3.041                  0,005% F F F

X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 4.495                  0,007% F F F

X WHOLESALE UNIT TRUST GLOBAL SHS FUND 5 1.259                  0,002% F F F

X AMP CAPITAL SPEC INTERN SHARE FUND 2.268                  0,003% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 1.659                  0,002% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 3.264                  0,005% F F F

X NEW YORK STATE COMMON RETIREMENT FUND 5.764                  0,009% F F F

X SCHRODER GLOBAL BLEND EX TOBACCO FUND 13.234                0,020% F F F

X SCHRODER GLOBAL DYNAMIC BLEND FUND 8.522                  0,013% F F F

X JPMORGAN CHASE BANK ‐ PB ‐ CANADA PARTNERSHIPS 376                      0,001% F F F

X ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREMENT TRUST 4.689                  0,007% F F F

X VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES INDEX FUND 4.851                  0,007% F F F

X ONEPATH GLOBAL SHARES ‐ SMALL CAP (UNHEDGED) INDEXPOOL 4.153                  0,006% F F F

X FLEXSHARES MORNINGSTAR DEVELOPED MARKETS 22.437                0,033% F F F
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Voti espressi nell'Assemblea ordinaria del 28 Aprile 2018

legenda voti

F = favorevole

C = contrario

A = astenuto

N = non votante

PARTECIPANTE in 

proprio
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delegante n. azioni % sul 

capitale

1° votazione

Bilancio 2017

2° votazione

Riduzione 

numero 

amministratori

3° votazione

Remunerazioni

X PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO 22.200                0,033% F F F

X PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO 7.254                  0,011% F F F

X PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO 5.491                  0,008% F F F

X JPMORGAN EUROPEAN INVESTMENT TRUST PLC 19.882                0,030% F F F

X VANTAGETRUST III MASTER COLLECTIVE INVESTMENT FUNDS TRUST 129.489              0,192% F F F

X BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY  N.A. INVESTMENT FUNDS FOR EM 21.222                0,031% F F F

X RBC O SHAUGHNESSY INTERNATIONAL EQUITY FUND 39.630                0,059% F F F

X CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II 2.300                  0,003% F F F

X CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND 350                      0,001% F F F

X ANIMA SGR SPA 757.464              1,124% F F F

X ANIMA SGR SPA ANIMA CRESCITA ITALIA 341.033              0,506% F F F

X ANIMA SGR SPA 500.926              0,743% F F F

X ANIMA SGR SPA 360.544              0,535% F F F

X MUF‐LYXOR FTSE ITALIA MID CAP  264.043              0,392% F F F

X MUL‐LYXOR ITALIA EQUITY PIR  3.050                  0,005% F F F

X KENNEDY CAPITAL MANAGEMENT INC. 100                      0,000% F F F

X LEGAL AND GENERAL COLLECTIVE INVESTMENT TRUST. 563                      0,001% F F F

X PANAGORA DYNAMIC INTERNATIONAL EQUITY EXTENDED ALPHA FUND LLC 16.521                0,025% F F F

X ZEBRA GLOBAL LIQUIDITY ARBITRAGE FUND LP 10.572                0,016% F F F

X ARROWSTREET GLOBAL ALPHA EXTN FUND I 425                      0,001% F F F

X GIM EUROPEAN CAYMAN FUND LIMITED 26.486                0,039% F F F

X ARROWSTREET INTERNATIONAL EQUITY EAFE ALPHA EXTENSION CIT 7.071                  0,010% F F F

X GOVERNMENT OF NORWAY 295.162              0,438% F F F

X GOVERNMENT OF NORWAY 596.382              0,885% F F F

X NONUS EQ MANAGERS PORT 3ACADIANAN 3.644                  0,005% F F F

X B3004 WHITNEY INTL SMALL CAP 4.800                  0,007% F F F

X RWSF CIT ACWIEXUS 15.956                0,024% F F F
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Voti espressi nell'Assemblea ordinaria del 28 Aprile 2018
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F = favorevole
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Remunerazioni

X ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND 15.952                0,024% F F F

X ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND 3.022                  0,004% F F F

X DIVERSIFIED TRUST COMPANY INTERNATIONAL EQUITYCOMMON TRUST FUND 3.713                  0,006% F F F

X ERS PUBLIC EQUITY EMERGING MANAGERII LP 22.410                0,033% F F F

X ACADIAN NON US ALL CAP EQUITY FUND USD HEDGED LLC 2.998                  0,004% F F F

X ACADIAN INTERNATIONAL EQUITY FUND LLC 3.045                  0,005% F F F

X PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND 19.360                0,029% F F F

X LMIF LMGAMI EURO SMLL CP 6.602                  0,010% F F F

X DEUTSCHE XTRK MSCI EMU HDG EQ ETF 159                      0,000% F F F

X ROWF GT ALPHAEXTEAFE 23.645                0,035% F F F

X ANPF SBH EQUITY 2.371                  0,004% F F F

X ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION 11.045                0,016% F F F

X ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION 4.326                  0,006% F F F

X VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM 9.509                  0,014% F F F

X ENSIGN PEAK OSAM INTL EQUITY 18.065                0,027% F F F

X FLORIDA RETIREMENT SYSTEM 9.074                  0,013% F F F

X FLORIDA RETIREMENT SYSTEM 12.321                0,018% F F F

X MEDTRONIC DEFINED CONTRIBUTION PLAN MASTER TRUST 2.411                  0,004% F F F

X WEST VIRGINIA INVESTMENT MANAGEMENT BOARD 3.759                  0,006% F F F

X FLORIDA BIRTH RELATED NEUROLOGICAL INJURY COMPENSATION ASSOCIATION 4.448                  0,007% F F F

X COLLEGES OF APPLIED ARTS AND TECHNOLOGY  PENSION P 6.741                  0,010% F F F

X BNY MELLON EMPLOYEE BENEFIT COLLECTIVE INVESTMENT FUND PLAN 747                      0,001% F F F

X FIRST ASSET MORNINGSTAR INTERNATIONAL VALUE INDEX ETF 45.151                0,067% F F F

X STATE OF IDAHO ENDOWMENT FUND INVESTMENT BOARD 6.698                  0,010% F F F

X ILLINOIS STATE BOARD OF INVESTMENT 4.580                  0,007% F F F

X CITY OF LOS ANGELES FIRE AND POLICE PENSION PLAN 3.864                  0,006% F F F

X LSC PENSION TRUST 5.025                  0,007% F F F
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Voti espressi nell'Assemblea ordinaria del 28 Aprile 2018

legenda voti

F = favorevole

C = contrario

A = astenuto

N = non votante

PARTECIPANTE in 

proprio

per 

delega
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X LTW INVESTMENTS LLC 11.040                0,016% F F F

X NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST 4.005                  0,006% F F F

X NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST 14.892                0,022% F F F

X RAMI PARTNERS, LLC 22.130                0,033% F F F

X NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST 10.709                0,016% F F F

X BLUE SKY GROUP 38.600                0,057% F F F

X UTAH STATE RETIREMENT SYSTEMS 2.229                  0,003% F F F

X EXELON CORPORATION EMPLOYEES' BENEFIT TRUST FOR UNION EMPL 1.206                  0,002% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 10.417                0,015% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 4.559                  0,007% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND 3.693                  0,005% F F F

X CC&L Q 140/40 FUND 1.600                  0,002% F F F

X CC AND L US Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II 7.700                  0,011% F F F

X CC AND L Q EQUITY EXTENSION FUND II 5.300                  0,008% F F F

X CC&L Q CAN EQUITY 130/30 PLUS FUND 800                      0,001% F F F

X CC&L ALL STRATEGIES FUND 8.200                  0,012% F F F

X CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND 12.400                0,018% F F F

X VANGUARD INVESTMENT SERIES PLC 5.927                  0,009% F F F

X SCHRODER INTERNATIONAL MULTI‐CAP EQ 32.651                0,048% F F F

X HARTFORD SCHRODERS INTERNATIONAL MULTI‐CAP VALUE FUND 57.888                0,086% F F F

X SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLIC LIMITED COMPANY 1.653                  0,002% F F F

X SUNSUPER SUPERANNUATION FUND 15.365                0,023% F F F

X TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM 38.061                0,056% F F F

X SOUTH CALIF UTD FOOD & COMM WK UN & FOOD EMPL JOINT PENS TR F 2.463                  0,004% F F F

X WISDOMTREE EUROPE SMALLCAP DIVIDEND FUND 113.294              0,168% F F F

X GAM STAR (LUX) 17.403                0,026% F F F

X UBS ETF 7.557                  0,011% F F F
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X SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL 396                      0,001% F F F

X STATE STREET ALL‐WRLD TOTL MKT CORE FTRS NON‐LENDING COM TR FD 17.599                0,026% F F F

X SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL 23.639                0,035% F F F

X MSCI EAFE SMALL CAP PROV INDEX SEC COMMON TR F 4.886                  0,007% F F F

X SS BK AND TRUST COMPANY INV FUNDS FOR TAXEXEMPT RETIREMENT PL 19.488                0,029% F F F

X VERDIPAPIRFONDET KLP AKSJEGLOBAL SMALL CAP INDEKS I 4.928                  0,007% F F F

X NATIONAL COUNCIL FOR SOCIAL SECURITY FUND, P.R.C 2.069                  0,003% F F F

X MUNICIPAL EMPLOYEES' ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO 894                      0,001% F F F

X EXELON CORPORATION DEF CONTRIBUTION RET PLANS MASTER TR 5.888                  0,009% F F F

X GLOBEFLEX INTERNATIONAL PARTNERS LTD 9.600                  0,014% F F F

X HIGHCLERE INTERNATIONAL INVESTORS INT SMALLER COMPANIES F 1.269.960           1,885% F F F

X HKL II, LLC 2.754                  0,004% F F F

X ALLIANZ GI FONDS QUONIAM SMC 13.677                0,020% F F A
X 1199 SEIU HEALTH CARE EMPLOYEES PENSION FUND 18.194                0,027% F C C
X IAM NATIONAL PENSION FUND 3.081                  0,005% F C C
X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 21.334                0,032% A F F

X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 8.680                  0,013% A F F

X CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 11.770                0,017% A F F

X STICHTING F AND C MULTI MANAGER EUROPEAN EQUITY ACTIVE 20.367                0,030% F F C
X BRITISH COLUMBIA INVESTMENT MANAGEMENT CORPORATION 24.446                0,036% F F C

11 CAMERINI BRUNO X 2                          0,000% F F F

12 MARRONE ANTONIO GIOVANNI X 3.000                  0,004% F F F

13 PINTAUDI GIUSEPPE X 3.150                  0,005% F F F

14 MARTA PIEVANI X GENERALI SMART FUNDS SICAV   23.623                0,035% F F F

X GENERALI INVESTMENTS SICAV 500.000              0,742% F F F

15 CLAUDIO PALMIERI X DRAGONETTI VINCENZINA 3.000                  0,004% F F F

16 BRAGHERO CARLO MARIA X 7.028                  0,010% F F F
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17 CARADONNA GIANFRANCO 

MARIA

X 1                          0,000% F F F

18 PARAZZINI PIERO ANGELO X 2.000                  0,003% F F F

19 REALE DAVIDE GIORGIO X 2                          0,000% F F F

20 MARIA LUCIA PASSADOR ARBUS S.R.L. CON UNICO SOCIO 3.974.000           5,898% F F F

21 MARCHESI STEFANO X 2.200                  0,003% F F F

22 CHIGNOLI GIORGIO X 1                          0,000% F F F

50.634.472        75,149%
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